
Autores y obras anónimas ADO 18/05/2011

           1

           ADORNOS : velas y guirnaldas / [traducción 

: Tatiana Sánchez]. -- Madrid : Susaeta, 1998. -- 128 

p. : il.col. ; 28 cm. -- (Tus aficiones)

           ISBN 84-305-8721-7

           1. Trabajos manuales 2. Artesanía 

decorativa 3. Navidad I. Serie

           745.5

           379.826

1991546 Central              IJ              

I379-ADO-ado

           2

           AGRAMUNT, Xavier

           Diviértete reciclando / [ejercicios, 

Xavier Agramunt, Helena Marí]. -- Sant Adrià de Besòs 

(Barcelona) : Monsa, D.L. 2004. -- 80 p. : todas il. 

col. ; 22 cm. -- (Manualidades para niños)

           D.L.  B 23702-2004. -- ISBN 84-96096-73-4

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título II. Serie

           745:087.5

1000253139 Central              IJ              

I379-AGR-div

           3

           AGRAMUNT, Xavier

           Juega y crea reciclando / [ejercicios, 

Xavier Agramunt, Helena Marí]. -- Sant Adrià de Besòs 

(Barcelona) : Monsa, D.L. 2004. -- 80 p. : todas il. 

col. ; 22 cm. -- (Manualidades para niños)

           D.L.  B 23703-2004. -- ISBN 84-96096-68-8

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título II. Serie

           745:087.5

1000253198 Central              IJ              

I379-AGR-jue

           4

           AGRAMUNT, Xavier

           Papel y cartón / [ejercicios, Xavier Agramunt, 

Helena Marí]. -- Sant Adrià de Besòs (Barcelona) : Monsa, 

D.L. 2004. -- 79 p. : todas il. col. ; 22 cm. -- 

(Manualidades para niños)

           D.L.  B 23701-2004. -- ISBN 84-96096-66-1

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título II. Serie

           745:087.5

1000253066 Central              IJ              

I379-AGR-pap

           5

           AGRAMUNT, Xavier

           Pasta de papel / [ejercicios, Xavier Agramunt, 

Helena Marí]. -- Sant Adrià de Besòs (Barcelona) : Monsa, 

D.L. 2004. -- 80 p. : todas il. col. ; 22 cm. -- 

(Manualidades para niños)

           D.L.  B 23700-2004. -- ISBN 84-96096-65-3

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título II. Serie

           745:087.5

1000253113 Central              IJ              

I379-AGR-pas

           6

           AMAYA, María del Pilar

           Máscaras y antifaces / [textos Mª del Pilar 

Amaya]. -- 4ª ed. -- Barcelona : Parramón, 2007. -- 47 p. 

: il. col. ; 31 cm. -- (¡Fiestas!)

           Con Patrones

           D.L.  B-2472-2007. -- ISBN 978-84-342-2648-0

           1. Máscaras 2. Trabajos manuales I. Título 

II. Serie

           688.751:087.5

           391.8:087.5

           745:087.5

1001731998 Central              IJ              

I379-AMA-mas

Pág. 1



Autores y obras anónimas AMA 18/05/2011

           7

           AMAYA, Mª del Pilar

           Maquillajes / Mª del pilar Amaya. -- 5ª ed.

 -- Barcelona : Parramón, 2007. -- 47 p : il col ; 31 

cm. -- (Fiestas)

           D.L.  B-2471-2007. -- ISBN 

978-84-342-2647-0

           1. Disfraces 2. Maquillaje teatral 

3. Maquillaje I. Título II. Serie

           087.5.379.826

1001731975 Central              IJ              

I379-AMA-maq

           8

           BENINI PIETROMARCHI, Sophie

           El libro de los libros : cómo se hace un 

libro / Sophie Benini Pietromarchi. -- [Barcelona] : 

Thule, [2008]. -- 131 p. : principalmente il. col. ; 

25 cm. -- (Trampantojo)

           D.L.  B 2249-2008. -- ISBN 

978-84-96473-84-3

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles 2. Libros-Trabajos manuales I. Título 

II. Serie

           002:379

           379:002

           745:087.5

1002943276 Central              IJ              

I379-BEN-lib

           9

           BOCK, Erika

           Algo se mueve en la ventana : manualidades 

infantiles / Erika Bock. -- León : Everest, [2002]. 

-- 22 p. : il. ; 26 cm. -- (Crea con tus manos)

           A partir de 4 años

           D.L.  LE 1049-2002. -- ISBN 84-241-8617-6

           1. Trabajos manuales I. Título II. Serie

           745:087.5

1001996552 Central              IJ              

I379-BOC-alg

           10

           BOHERA, Carme

           Taller de manualidades / textos y realización 

de ejercicios, Carme Bohera y Roser Piñol. -- Barcelona : 

Parramón Ediciones, 2001. -- 4 v. : principalmente il. ; 

29 cm

           Contiene: 1. Barro, plastilina y papel -- 2. 

Disfraces, móviles y títeres -- 3. Mosaico, papel maché y 

colage -- 4. Adornos navideños, objetos reciclados y 

naturaleza

           ISBN 84-342-2208-6

           1. Manualidades-Libros infantiles 2. Navidad 

I. Título

           379.826

1950692 Central              IJ              I379-BOH-tal

1950694 Central              IJ              I379-BOH-tal

1950695 Central              IJ              I379-BOH-tal

1950696 Central              IJ              I379-BOH-tal

           11

           BULL, Jane

           El libro de los días de lluvia / Jane Bull. -- 

Barcelona : Molino, 2003. -- 48 p. : il. col. ; 29 cm

           ISBN 84-272-4790-7

           1. Trabajos manuales I. Título

           087.5:379

1000205243 Central              IJ              

I379-BUL-lib

           12

           CHAVARRÍA, Joaquim

           Arcilla / Joaquim Chavarría. -- Barcelona : 

Parramón, 1993. -- 47 p. : il. col ; 24 cm. -- (Taller de 

manualidades)

           D.L.  B 2619-1993. -- ISBN 84-342-1462-8

           1. Arcilla 2. Arcilla-Trabajos manuales-Libros 

infantiles y juveniles I. Título II. Serie

           379.826:087.5

Pág. 2



Autores y obras anónimas CHA 18/05/2011

1002901758 Central              IJ              

I379-CHA-arc

           13

           CRAIG, Rebecca

           Decora todo / Rebecca Craig. -- Boadilla 

del Monte (Madrid) : SM, [2007]. -- 48 p. : il. col. ;

 23 x 23 cm. -- (Ecomanía)

           ISBN 978-84-675-1971-6

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título II. Serie

           379.825:087.5

           745:087.5

1001788097 Central              PRE             

I379-CRA-dec

           14

           DISEÑA tus joyas / Dawn Brend, ... [et al.

]. -- Boadilla del Monte (Madrid) : SM, cop. 2007. -- 

48 p. : il. ; 23 cm. -- (Ecomanía)

           En la cub.: {Recicla, imagina y pon en 

marcha tus habilidades manuales y tu creatividad!

           ISBN 978-84-675-2005-7

           1. Trabajos manuales I. Serie

           745

1001788111 Central              PRE             

I379-dis

           15

           DISFRÁZATE con estilo / Dawn Brend, ... 

[et al.]. -- Boadilla del Monte (Madrid) : SM, cop. 

2007. -- 48 p. : il. ; 23 cm. -- (Ecomanía)

           En la cub.: {Recicla, imagina y pon en 

marcha tus habilidades manuales y tu creatividad!

           ISBN 978-84-675-2004-0

           1. Trabajos manuales 2. Disfraces 

3. Libros informativos I. Serie

           745

1001788103 Central              PRE             

I379-dis

           16

           DURÁN, Teresa

           Manual del carnaval / Teresa Durán, Irene 

Bordoy. -- 1ª ed. -- Madrid : Grupo Anaya, 1993. -- 96 p. 

: il. ; 26 cm

           ISBN 84-207-4960-5

           1. Carnavales-Libros infantiles y juveniles 

I. Título

           087.5:394.25(035)

1939511 Central              IJ              I379-DUR-man

           17

           EL fantástico libro para pintar y jugar. -- 

Barcelona : Timun Mas, [2000]. -- 62 p. : il. col. ; 31 cm

           ISBN 84-480-1642-4

           1. Trabajos manuales I. Título

           371.381

1954885 Central              IJ              I379-FAN-fan

           18

           El FANTÁSTICO libro para divertirse el fin de 

semana. -- Barcelona : Timun Mas, 2000. -- 62 p. : il. col.

 ; 32 cm

           ISBN 84-480-1644-0

           1. Trabajos manuales

           379.826

1954753 Central              IJ              I379-FAN-fan

           19

           GARCÍA MARÍN, Carmen

           El Juego de las cuatro esquinitas del mundo : 

libro de juegos para favorecer las relaciones 

interculturales / Carmen García Marín y Amparo Martínez 

Ten. -- Madrid : Ministerio de Educación y Ciencia, 

Secretaría General Técnica  : Los Libros de la Catarata, 

[2004]. -- 102 p. : il. ; 20 cm + 1 CD-ROM. -- (Cuadernos 

de educación intercultural ; 7)

           Incluye referencias bibliográficas

           D.L.  M 53065-2004. -- ISBN 84-8319-208-X

           1. Juegos infantiles 2. Educación intercultural 

I. Título II. Serie

Pág. 3



Autores y obras anónimas GAR 18/05/2011

           796.11

           37.017

9829959 Central              IJ              

I379-GAR-jue

           20

           GÖHR, Stephanie

           Maquillajes y disfraces fáciles de hacer 

con camisetas, fieltro, foam --- / Stephanie Göhr. -- 

Madrid : El Drac, cop. 2007. -- 32 p. : il. col. ; 21 

cm + 3 pliegos de patrones. -- (Crea con patrones. 

Maquillaje)

           Cub. tomada como port.

           D.L.  B 53940-2006. -- ISBN 

978-84-96550-98-8 84-96550-98-2

           1. Disfraces-Libros infantiles y juveniles 

2. Maquillajes infantiles I. Título II. Serie

           745:087.5

           394.25

1002807561 Central              IJ              

I379-GOH-maq

           21

           GONZÁLEZ RAMOS, José M.

           28 máscaras, caretas y antifaces / José M. 

González Ramos, Jaume Passans Güell. -- Barcelona : 

Graó, 1990. -- 100 p. : il ; 25 cm. -- (Punto y 

seguido)

           D.L.  B. 3457-1991. -- ISBN 84-87470-04-1

           1. Trabajos manuales 2. Escolares 

I. Veintiocho máscaras, caretas y antifaces 

II. Título III. Serie

           394.25:087.5

           745.5

1942812 Central              IJ              

I379-GON-vei

           22

           Un JUEGO para cada día : 365 días del año / 

Redacción Esther de la Paz López y Virginia Barros Salas. 

-- Madrid : Cultural, 2002. -- 3 v. : il. col. ; 30 cm

           Contiene: 1. Juegos de interior. Juegos de 

exterior. -- 2. Juegos para fiestas al aire libre. Juegos 

para viajes. Juegos de piscina y playa. -- 3.  Juegos para 

pensar. Juegos de magia. Juegos de mesa. Juegos para 

fiestas.

           D.L.  M.49.484. -- ISBN 84-8055-562-9 (o.c.)

           1. Juegos infantiles I. Título

           087.5:796.11

           796.11:087.5

1957471 Central              IJ              I379-JUE-jue

1957472 Central              IJ              I379-JUE-jue

1957473 Central              IJ              I379-JUE-jue

           23

           JUEGOS infantiles cordobeses (de tradición oral)

 / [seleccionados por María Antonia Corral Checa, Dolores 

Corral Checa, María José Porro Herrera ; ilustrado por 

Juan Acosta García]. -- Córdoba : Diputación Provincial, 

Servicio de Publicaciones, D.L.  1984. -- 97 p. : il. col. 

; 31 cm

           D.L.  CO 729-1984. -- ISBN 84-505-0193-8

           1. Juegos infantiles-Córdoba (Provincia) 

I. Título

           796.1(460.351)

           398.8(460.351)

1930159 Central              IJ              I379-JUE-jue

           24

           KING, Penny

           Postales originales / [Penny KIng ; traducción, 

Concha Cardeñoso]. -- Barcelona : Timun Mas, 2000. -- 23 p.

 : il. ; 19 cm. -- (Manualidades para jugar y aprender)

           ISBN 84-480-1302-6

           1. Trabajos manuales I. Título II. Serie

           379.826

1952792 Central              IJ              I379-KIN-pos

Pág. 4



Autores y obras anónimas KNI 18/05/2011

           25

           KNISTER

           Especial navidad : ideas mágicas para 

manualidades, juegos y regalos  / texto de Knister ; 

ilustraciones de Birgit Rieger. -- 2ª ed. -- Madrid : 

Bruño, D.L. 1999. -- 63 p. : todas il. ; 26 cm. -- 

(Kika Superbruja)

           D.L.  BI. 2204-1999. -- ISBN 84-216-3475-5

           1. Diversión I. Título II. Serie

           087.5:79

           79:087.5

1984721 Central              IJ              

I379-KNI-kik

           26

           LELIÈVRE, Denis

           El gran libro anti-aburrimiento / Denis 

Pic-Lelièvre. -- Barcelona : Editorial Zendrera 

Zariquiey, 2008. -- 123 p. : il. col. ; 25 cm

           Tít. orig.: Le grand livre anti-ennui

           D.L.  B 12987-2008. -- ISBN 

978-84-8418-361-7

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles 2. Juegos infantiles I. Título

           379.826:087.5

           796.11:087.5

1002711403 Central              IJ              

I379-LEL-gra

           27

           LOHF, Sabine

           Mira que hago con plastilina / Sabine Lohf.

 -- Barcelona : La Galera, D.L. 1990. -- [23] p. : 

todas il. col. ; 21 cm. -- (Mira que hago ; 4)

           D.L.  B. 2884-1990. -- ISBN 84-246-6604-6

           1. Trabajos manuales I. Título II. Serie

           379.826:087.5087.5:379.826

1937771 Central              IJ              

I379-LOH-mir

           28

           MARTÍ I GARBAYO, Mònica

           Instrumentos musicales : actividades creativas 

para la educación infantil / [textos y realización de 

ejercicios, Mònica Martí i Garbayo e Isabel Sanz Muelas]. 

-- [3ª ed.]. -- Barcelona : Parramón, 2007. -- 48 p. : il. 

; 30 cm. -- (Manitas artísticas)

           Incluye plantillas

           D.L.  B 51163-2007. -- ISBN 978-84-342-2526-8

           1. Instrumentos musicales-Trabajos 

manuales-Libros infantiles y juveniles I. Título II. Serie

           087.5:379

           087.5:78

1003721448 Central              IJ              

I379-MAR-ins

           29

           MARTÍ I GARBAYO, Mònica

           Números y formas : actividades creativas para 

la educación infantil  / [textos y realización de 

ejercicios, Mònica Martí i Garbayo e Isabel Sanz Muelas]. 

-- Barcelona : Parramón, 2003. -- 48 p. : il. ; 30 cm. -- 

(Manitas artísticas)

           Incluye plantillas

           A partir de 3 años

           D.L.  B 5796-2003. -- ISBN 84-342-2525-5

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título II. Serie

           379.826:087.5

           745:087.5

9876934 Central              IJ              I379-MAR-num

           30

           MI primer libro de bricolaje

           Mi primer libro de bricolaje. -- Madrid : 

Susaeta, [2004]. -- 157 p. : principalmente il. col. ; 

19x19 cm

           D.L.  M 7432-2004. -- ISBN 84-305-4474-7

           1. Trabajos manuales

           087.5:379.826

1001593536 Central              IJ              I379-mip

Pág. 5



Autores y obras anónimas MI 18/05/2011

           31

           MONREAL, Violeta

           De viaje / ilustraciones Violeta Monreal. 

-- 1ª ed. -- Barcelona : Parramón, 2008. -- 31 p. : 

todo il. col. ; 26 cm. -- (En pocas palabras)

           D.L.  B 1280-2008. -- ISBN 

978-84-342-3258-7

           1. Lectura (iniciación) 2. Aprendizaje del 

entorno I. Serie

           087.5:379

           379

1002157061 Central              IJ              

I379-MON-via

           32

           OWEN, Cheryl

           Manualidades para niños / Cheryl Owen. -- 

Barcelona : Hymsa, 1998. -- (T.4) 32 p. : il. col ; 

25 cm. -- (Manualidades para niños)

           Sumario

           T. I Diviértete con pasta de modelar T. II 

Diviértete con papel T. III Diviértete con fieltro T. 

IV Diviértete con papel maché

           D.L.  M. 22535-98. -- ISBN 84-7183-584-3 

(O. C.)

           1. Trabajos manuales 2. Manualidades 

I. Título II. Serie

           087.5:745.5

           745.5:087.5

1951109 Central              IJ              

I379-MAN-man

1951110 Central              IJ              

I379-MAN-man

1951111 Central              IJ              

I379-MAN-man

1951112 Central              IJ              

I379-MAN-man

           33

           RIPOLL, Oriol

           ¿Hace frío? ¡Jugando no se nota! / Oriol Ripoll 

; ilustraciones de Francesc Rovira. -- Barcelona : Molino, 

[2002]. -- 35 p. : il. ; 25 cm. -- (Juegos ; 2. Invierno)

           Guía para padres

           D.L.  B 37217-2002. -- ISBN 84-272-6142-X

           1. Juegos infantiles I. Título II. Serie

           379.8

           796.11

1000206074 Central              IJ              

I379-RIP-hac

           34

           RIPOLL, Oriol

           ¿Hace un buen día? ¡ideal para jugar! / Oriol 

Ripoll ; ilustraciones de Francesc Rovira. -- Barcelona : 

Molino, [2003]. -- 35 p. : il. col. ; 25 cm. -- (Juegos ; 

3. Primavera)

           Guía para padres

           D.L.  B 4442-2003. -- ISBN 84-272-6143-8

           1. Juegos infantiles I. Título II. Serie

           796.11:087.5

1000206052 Central              IJ              

I379-RIP-hac

           35

           RIPOLL, Oriol

           ¿Sopla el viento? ¡sal a jugar! / Oriol Ripoll ;

 ilustraciones de Francesc Rovira. -- Barcelona : Molino, 

[2002]. -- 35 p. : il. col. ; 25 cm. -- (Juegos ; 1. Otoño)

           Guía para padres

           D.L.  B 37216-2002. -- ISBN 84-272-6141-1

           1. Juegos infantiles I. Título II. Serie

           379.8

1000206100 Central              IJ              

I379-RIP-sop

Pág. 6



Autores y obras anónimas RIP 18/05/2011

           36

           RIPOLL, Oriol

           ¿Tienes calor? ¡juega a mojarte! / Oriol 

Ripoll ; ilustraciones de Francesc Rovira. -- 

Barcelona : Molino, [2003]. -- 35 p. : il. col. ; 25 

cm. -- (Juegos ; 4. Verano)

           Guía para padres

           D.L.  B 4443-2003. -- ISBN 84-272-6144-6

           1. Juegos infantiles I. Título II. Serie

           796.11:087.5

1000206013 Central              IJ              

I379-RIP-tie

           37

           RITTER, Ursula

           Hoy celebramos un cumpleaños : 

manualidades infantiles / Ursula Ritter. -- 2ª ed. -- 

León : Everest, [2003]. -- 23 p. : il. col. ; 26 cm. 

-- (Crea con tus manos)

           A partir de 4 años

           D.L.  LE 692-2003. -- ISBN 84-241-8618-4

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título II. Serie

           087.5:379

1001996667 Central              IJ              

I379-RIT-hoy

           38

           RITTERHOFF, Anja

           Chucu-chu, llega la locomotora : 

manualidades infantiles / Anja Ritterhoff. -- [2ª ed.

]. -- León : Everest, D.L. 2003. -- 23 p. : il. ; 26 

cm. -- (Crea con tus manos)

           A partir de 4 años

           D.L.  LE 693-2003. -- ISBN 84-241-8619-2

           1. Trabajos manuales I. Título II. Serie

           087.5:745

1001996673 Central              IJ              

I379-RIT-chu

           39

           ROBINSON, Nick

           Enciclopedia de origami : guía completa y 

profusamente ilustrada de la papiroflexia / Nick Robinson. 

-- Barcelona : Acanto, cop. 2005. -- 160 p. : il. col. ; 

22 cm

           ISBN 84-95376-62-8 978-84-95376-62-6

           1. Papiroflexia I. Título

           745.54

1002257176 Central              IJ              

I379-ROB-enc

           40

           SANZ, Isabel

           Disfraces de objetos / [textos Isabel Sanz, 

Mònica Martí]. -- 2ª ed. -- Barcelona : Parramón, 2005. -- 

48 p. : il. col. ; 31 cm. -- (Fiestas)

           Con patrones

           D.L.  B 6137-2005. -- ISBN 84-342-2649-9

           1. Trabajos manuales 2. Disfraces I. Título 

II. Serie

           [746:688.752]:087.5

           379.826:087.5

           391.8:087.5

1001732040 Central              IJ              

I379-SAN-dis

           41

           SANZ MUELAS, Isabel

           Disfraces de personajes / [textos Isabel Sanz, 

Mònica Martí]. -- 4ª ed. -- Barcelona : Parramón, 2005. -- 

47 p. : il. col. ; 31 cm. -- (¡Fiestas!)

           D.L.  B 34442-2005. -- ISBN 84-342-2650-2

           1. Disfraces 2. Trabajos manuales I. Título 

II. Serie

           379.826:087.5

           687.16:087.5

           391.8:087.5

1001732032 Central              IJ              

I379-SAN-dis

Pág. 7



Autores y obras anónimas SAN 18/05/2011

           42

           SEIX, Victoria

           Cajas / Victoria Seix. -- Barcelona : 

Molino, 2003. -- 32 p. : il. ; 27 cm. -- (4 pasos ; 2)

           ISBN 84-272-6568-9

           1. Cartón-Trabajos manuales I. Título 

II. Serie

           379.8:087.5

1000204580 Central              IJ              

I379-SEI-caj

           43

           SEIX, Victoria

           Globos / Victoria Seix. -- Barcelona : 

Molino, 2003. -- 32 p. : il. col. ; 27 cm. -- (4 

pasos ; 3)

           D.L.  B 45892-2002. -- ISBN 84-272-6569-7

           1. Trabajos manuales I. Título II. Serie

           379.8

           371.38:745

1000204563 Central              IJ              

I379-SEI-glo

           44

           SEIX, Victoria

           Pasta / Victoria Seix. -- Barcelona : 

Molino, 2003. -- 32 p. : il. col. ; 27 cm. -- (4 

pasos ; 1)

           D.L.  B 45890-2002. -- ISBN 84-272-6567-0

           1. Pasta-Trabajos manuales I. Título 

II. Serie

           379.8:087.5

           371.38:745

1000204648 Central              IJ              

I379-SEI-pas

           45

           SERNA VARA, Ana

           Juegos para viajes y días de lluvia / Ana Serna 

Vara. -- Madrid : SM, [1997]. -- 235 p. ; 27 cm. -- (Para 

padres y maestros)

           ISBN 84-348-5665-4

           1. Juegos infantiles I. Título II. Serie

           796.11

1947337 Central              IJ              I379-SER-jue

           46

           SOLCHAGA, Javier

           Animales salvajes / Javier Solchaga. -- 1ª ed. 

-- Madrid : Anaya, 2004. -- 36 p. : il. ; 20 cm. -- (Sopa 

de libros. Recicla y construye ; 1)

           A partir de 6 años

           D.L.  M 40937-2004. -- ISBN 84-667-4002-3

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles 2. Reciclado I. Título II. Serie

           087.5:379.826

           745:087.5

9804876 Central              IJ              I379-SOL-ani

           47

           SOLCHAGA, Javier

           Personajes de cuento / Javier Solchaga. -- 1ª 

ed. -- Madrid : Anaya, 2004. -- 36 p. : il. ; 20 cm. -- 

(Sopa de libros. Recicla y construye ; 3)

           A partir de 6 años

           D.L.  M 40938-2004. -- ISBN 84-667-4004-X

           1. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles 2. Personajes literarios-Manualidades 

3. Reciclado I. Título II. Serie

           087.5:379.826

           745:087.5

9805750 Central              IJ              I379-SOL-per

Pág. 8



Autores y obras anónimas STE 18/05/2011

           48

           STEINMEYER, Martha

           De colores y plastilina: manualidades 

infantiles / Martha Steinmeyer. -- León : Everest, D.

L. 2002. -- 22 p. : il. ; 26 cm. -- (Crea con tus 

manos. A partir de 4 años)

           ISBN 84-241-8622-2

           I. Título

           379.826:087.5

1001996679 Central              IJ              

I379-STE-dec

           49

           STEPHENS, Sarah Hines

           Mira cómo lo hago : cómo hacer 

absolutamente todo paso a paso / Sarah Hines Stephens 

y Bethany Mann. -- [Barcelona] : Molino, 2009. -- 1 v.

 : il. col. ; 23 x 23 cm

           ISBN 978-84-9867-619-8

           1. Tiempo libre 2. Trabajos manuales 

I. Título

           379

1003636363 Central              IJ              

I379-STE-mir

           50

           TRUUS

           La cocina del conejo / Truus. -- Madrid : 

Anaya, 1997. -- [24] p. : il. col. ; 21 cm. -- (Hago 

mi propio libro)

           Libros infantiles

           ISBN 84-207-7678-5

           1. Trabajos manuales I. Serie

           087.5:379.826

           745:087.5

1952653 Central              IJ              

I379-TRU-coc

           51

           TRUUS

           Cocodrilos enamorados / Truus ; [traducción Ana 

Gómez]. -- Madrid : Anaya, 1997. -- [24] p. : il. col. ; 

21 cm. -- (Hago mi propio libro)

           Libros infantiles

           ISBN 84-207-7681-5

           1. Trabajos manuales I. Serie

           087.5:379.826

           745:087.5

1952655 Central              IJ              I379-TRU-coc

           52

           TRUUS

           El jardín de los osos / Truus ; [traducción, 

Ana Gómez]. -- Madrid : Anaya, 1997. -- [24] p. : il. col. 

; 21 cm. -- (Hago mi propio libro)

           ISBN 84-207-7679-3

           1. Trabajos manuales I. Serie

           087.5:379.826

           745:087.5

1952652 Central              IJ              I379-TRU-jar

           53

           TRUUS

           El jersey de la oveja. -- Madrid : Anaya, 1997. 

-- [24] p. : il. col. ; 21 cm. -- (Hago mi propio libro)

           ISBN 84-207-7680-7

           1. Trabajos manuales I. Serie

           087.5:379.826

           745:087.5

1952654 Central              IJ              I379-TRU-jer

           54

           WILKES, Angela

           El fantástico libro para las vacaciones / 

Angela Wilkes ; traducción Gemma Gallart. -- 2º ed.. -- 

Madrid : Timun Mas, 1999. -- 48 p. : il. col. ; 30 cm

           ISBN 84-480-1092-2

Pág. 9



Autores y obras anónimas WIL 18/05/2011

           1. Trabajos manuales I. Título

           371.381

1954884 Central              IJ              

I379-WIL-fan

           55

           WILKES, Angela

           El Fantastico libro para los dias de 

lluvia / Angela Wilkes. -- [2 ed.]. -- Barcelona : 

Timun Mas, 1997. -- 64 p. : il. col. ; 32 cm

           D.L.  TO-994-1997. -- ISBN 84-480-1075-2

           1. Tiempo libre-Libros infantiles y 

juveniles 2. Trabajos manuales-Libros infantiles y 

juveniles I. Título

1946171 Central              DEP             

I379-WIL-fan

           56

           WILKES, Angela

           El gran libro de las actividades al aire 

libre / Angela Wilkes. -- Barcelona : Timun Mas, D.L.

1999. -- 64 p. : il. col. ; 32 cm

           ISBN 84-480-1610-6

           1. Trabajos manuales I. Título

           087.5:379.84

           796.54:379.84

1954887 Central              IJ              

I379-WIL-gra

Pág. 10



INDICE PRINCIPAL

ADORNOS :   1

AGRAMUNT, Xavier :   1

AMAYA, María del Pilar :   1

AMAYA, Mª del Pilar :   2

BENINI PIETROMARCHI, Sophie :   2

BOCK, Erika :   2

BOHERA, Carme :   2

BULL, Jane :   2

CHAVARRÍA, Joaquim :   2

CRAIG, Rebecca :   3

DISEÑA tus joyas :   3

DISFRÁZATE con estilo :   3

DURÁN, Teresa :   3

EL fantástico libro para pintar y jugar :   3

El FANTÁSTICO libro para divertirse el fin de semana 

:   3

GARCÍA MARÍN, Carmen :   3

GÖHR, Stephanie :   4

GONZÁLEZ RAMOS, José M. :   4

Un JUEGO para cada día :   4

JUEGOS infantiles cordobeses (de tradición oral) :   

4

KING, Penny :   4

KNISTER :   5

LELIÈVRE, Denis :   5

LOHF, Sabine :   5

MARTÍ I GARBAYO, Mònica :   5

MI primer libro de bricolaje :   5

MONREAL, Violeta :   6

OWEN, Cheryl :   6

RIPOLL, Oriol :   6 -   7

RITTER, Ursula :   7

RITTERHOFF, Anja :   7

ROBINSON, Nick :   7

SANZ, Isabel :   7

SANZ MUELAS, Isabel :   7

SEIX, Victoria :   8

SERNA VARA, Ana :   8

SOLCHAGA, Javier :   8

STEINMEYER, Martha :   9

STEPHENS, Sarah Hines :   9

TRUUS :   9

WILKES, Angela :   9 -  10

Pág. 12



INDICE DE AUTORES

Agramunt, Xavier: 2, 3, 4, 5.

Amaya, María del Pilar: 6.

Amaya, Mª del Pilar: 7.

Benini Pietromarchi, Sophie: 8.

Bock, Erika: 9.

Bohera, Carme: 10.

Bull, Jane: 11.

Chavarría, Joaquim: 12.

Craig, Rebecca: 13.

Durán, Teresa: 16.

García Marín, Carmen: 19.

Göhr, Stephanie: 20.

González Ramos, José M.: 21.

King, Penny: 24.

Knister: 25.

Lelièvre, Denis: 26.

Lohf, Sabine: 27.

Martí i Garbayo, Mònica: 28, 29.

Monreal, Violeta: 31.

Owen, Cheryl: 32.

Ripoll, Oriol: 33, 34, 35, 36.

Ritter, Ursula: 37.

Ritterhoff, Anja: 38.

Robinson, Nick: 39.

Sanz, Isabel: 40.

Sanz Muelas, Isabel: 41.

Seix, Victoria: 42, 43, 44.

Serna Vara, Ana: 45.

Solchaga, Javier: 46, 47.

Steinmeyer, Martha: 48.

Stephens, Sarah Hines: 49.

Truus: 50, 51, 52, 53.

Wilkes, Angela: 54, 55, 56.

Pág. 14



INDICE DE TITULOS

28 máscaras, caretas y antifaces: 21.

ADORNOS : velas y guirnaldas: 1.

ALGO se mueve en la ventana : manualidades 

infantiles: 9.

ANIMALES salvajes: 46.

ARCILLA: 12.

CAJAS: 42.

CHUCU-CHU, llega la locomotora : manualidades 

infantiles: 38.

La COCINA del conejo: 50.

COCODRILOS enamorados: 51.

DE colores y plastilina: manualidades infantiles: 48.

DECORA todo: 13.

DISEÑA tus joyas: 14.

DISFRACES de objetos: 40.

DISFRACES de personajes: 41.

DISFRÁZATE con estilo: 15.

DIVIÉRTETE reciclando: 2.

EL fantástico libro para pintar y jugar: 17.

EL libro de los días de lluvia / Jane Bull: 11.

ENCICLOPEDIA de origami : guía completa y 

profusamente ilustrada de la papiroflexia: 39.

ESPECIAL navidad : ideas mágicas para manualidades, 

juegos y regalos : 25.

El FANTÁSTICO libro para divertirse el fin de semana: 

18.

El FANTÁSTICO libro para las vacaciones: 54.

El FANTASTICO libro para los dias de lluvia: 55.

GLOBOS: 43.

El GRAN libro anti-aburrimiento: 26.

El GRAN libro de las actividades al aire libre: 56.

¿HACE frío? ¡Jugando no se nota!: 33.

¿HACE un buen día? ¡ideal para jugar!: 34.

HOY celebramos un cumpleaños : manualidades 

infantiles: 37.

INSTRUMENTOS musicales : actividades creativas para 

la educación infantil: 28.

El JARDÍN de los osos: 52.

El JERSEY de la oveja: 53.

JUEGA y crea reciclando: 3.

El JUEGO de las cuatro esquinitas del mundo : libro 

de juegos para favorecer las relaciones 

interculturales: 19.

Un JUEGO para cada día : 365 días del año: 22.

JUEGOS infantiles cordobeses (de tradición oral): 23.

JUEGOS para viajes y días de lluvia: 45.

El LIBRO de los libros : cómo se hace un libro: 8.

MANUAL del carnaval: 16.

MANUALIDADES para niños: 32.

MAQUILLAJES: 7.

MAQUILLAJES y disfraces fáciles de hacer con camisetas, 

fieltro, foam ---: 20.

MÁSCARAS y antifaces: 6.

MI primer libro de bricolaje: 30.

MIRA cómo lo hago : cómo hacer absolutamente todo paso a 

paso: 49.

MIRA que hago con plastilina: 27.

NÚMEROS y formas : actividades creativas para la educación 

infantil : 29.

PAPEL y cartón: 4.

PASTA: 44.

PASTA de papel: 5.

PERSONAJES de cuento: 47.

POSTALES originales: 24.

¿SOPLA el viento? ¡sal a jugar!: 35.

TALLER de manualidades: 10.

¿TIENES calor? ¡juega a mojarte!: 36.

VEINTIOCHO máscaras, caretas y antifaces: 21.

De VIAJE: 31.

Pág. 16



INDICE DE MATERIAS

ARCILLA: 12.

ARTESANÍA DECORATIVA: 1.

CARNAVALES-LIBROS INFANTILES Y JUVENILES: 16.

CARTÓN-Trabajos manuales: 42.

DISFRACES: 7, 40, 41.

DISFRACES-Libros infantiles y juveniles: 20.

DIVERSIÓN: 25.

EDUCACIÓN INTERCULTURAL: 19.

ESCOLARES: 21.

INSTRUMENTOS MUSICALES-Trabajos manuales-Libros 

infantiles y juveniles: 28.

JUEGOS INFANTILES: 19, 22, 26, 33, 34, 35, 36, 45.

JUEGOS INFANTILES-Córdoba (Provincia): 23.

LIBROS-Trabajos manuales: 8.

MANUALIDADES-Libros infantiles: 10.

MAQUILLAJE: 7.

MAQUILLAJES INFANTILES: 20.

MAQUILLAJE TEATRAL: 7.

MÁSCARAS: 6.

NAVIDAD: 10.

PAPIROFLEXIA: 39.

PASTA-Trabajos manuales: 44.

PERSONAJES LITERARIOS-Manualidades: 47.

RECICLADO: 46, 47.

TIEMPO LIBRE: 49.

TIEMPO LIBRE-Libros infantiles y juveniles: 55.

TRABAJOS MANUALES: 1, 6, 9, 11, 14, 15, 17, 18, 21, 

24, 27, 30, 32, 38, 40, 41, 43, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 56.

TRABAJOS MANUALES-Libros infantiles y juveniles: 2, 3,

 4, 5, 8, 13, 26, 29, 37, 46, 47, 55.

Pág. 18


